
 
Szanowni Państwo, 
 
Czas jubileuszy skłania do refleksji nad tym, co minione: nad osiągnięciami, ale i potknięciami. Jubile-
usz może stać się także przyczynkiem do rozważań o przyszłości. Uczelnia wyższa to niezwykle złożony 
organizm, o czym mogliśmy usłyszeć dzisiaj podczas trwającej konferencji naukowej. Można ją przy-
równać do olbrzymiej rodziny. I właśnie o 15-letniej historii rodziny uczelnianej słów kilka powiem.  
 

Gdy 15 lat temu powstawała dalekosiężna i odważna idea utworzenia wyższej uczelni, zapewne wie-
lu było wątpiących i niedowierzających. Nie było jednak wśród nich Twórcy Uczelni – mgr. inż. Je-
rzego Pietrzyka. Wykorzystując wcześniejsze doświadczenia związane z powstałą w 1988 r. Szkołą 
Sekretarek, postanowił powołać do życia pierwszą uczelnię niepubliczną w Wielkopolsce i jedną z naj-
starszych w Polsce – Wyższą Szkołę Zarządzania i Bankowości. 14 września 1992 r. Uczelnia została 
wpisana do Rejestru Uczelni Niepaństwowych jako dziewiąta w Polsce. 

2 października odbyła się pierwsza uroczysta inauguracja roku akademickiego w Sali Czerwonej 
Pałacu Działyńskich. Pierwszy wykład inauguracyjny wygłosił pan prof. Henryk Mruk. Także kolejne 
inauguracje miały uroczysty charakter: czy to w Auli Uniwersytetu, czy w Teatrze Polskim lub Nowym, 
w Operze czy w Zamku. Podczas jubileuszowej dziesiątej inauguracji wykład wygłosił prof. Stefan Fry-
drychowicz, związany z Uczelnią od początku jej istnienia, natomiast podczas piętnastej, w ub.r., prof. 
Wiesław Godzic ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie.      

W latach 90. ub. wieku hasło „Strzałkowskiego” kojarzyło się jednoznacznie: z Wyższą Szkołą Za-
rządzania i Bankowości w Poznaniu. Nadszedł jednak wiek XXI i w listopadzie 2000 r. zajęcia rozpo-
częły się w nowo wybudowanym własnym budynku przy ul. Roboczej. 

 
Już w 1992 r. Uczelnia nawiązała kontakty zagraniczne i w grudniu gościliśmy prof. Andrzeja Kilne-

ra z Wyższej Szkoły Handlowej w Rennes, który wygłosił wykład pt. Istota zarządzania w przedsiębior-
stwie. Kontakty z gośćmi z zagranicznych i polskich uczelni, a także osobami znanymi z mediów, na 
stałe wpisały się w życie Uczelni. W kolejnych latach naszymi gośćmi byli m.in.: 

− 
− 
− 
− 

− 
− 
− 
− 

b. premier – Hanna Suchocka, 
b. premier – Tadeusz Mazowiecki, 
prof. Thad Barnowe – Pacific Lutheran University, 
prof. Robert Birney z Alverno College, 

a w ostatnim czasie:  
red. Grzegorz Miecugow, 
grupa profesorów i studentów programu MBA z Winthrop University, 
prof. Tomasz Węcławski i  
prof. Stanisław Obirek. 

 
Rytm życia naukowego Uczelni wyznaczają konferencje naukowe. W ub.r. wspólnie z Uniwersyte-

tem im. Adama Mickiewicza zorganizowaliśmy konferencję „W kręgu liberalizmu” oraz współorgani-
zowaliśmy konferencję „Wyzwania dla Polski”. Z okazji 10-lecia Filii we Wrocławiu odbyła się konfe-
rencja „Dylematy transformacji systemowej w Polsce”. Każda z konferencji znalazła odzwierciedlenie w 
publikacji książkowej. Trwa właśnie kolejna konferencja, tym razem dwudniowa, związana z obchodami 
15-lecia, dotycząca współczesnych przemian społeczno-gospodarczych w Polsce. Z tej okazji ukazała się 
monografia z tekstami autorów z Uczelni, a także zaproszonych gości. 

W tym miejscu nie sposób nie wspomnieć o kadrze naukowo-dydaktycznej, jej najwyższych kwali-
fikacjach podkreślonych w ub.r. w rankingu „Rzeczpospolitej”, a potwierdzonych w tym roku w mie-
sięczniku „Home&Market”. Są wśród nich członkowie Polskiej Akademii Nauk i Polskiego Towarzy-
stwa Nauk Politycznych, wykładowcy zagranicznych uniwersytetów, programów MBA, znakomici wy-
kładowcy i autorzy najlepszych podręczników w Polsce. Obecnie Uczelnia zatrudnia na pełnym etacie 
ok. 90 wykładowców z tytułem profesora lub doktora habilitowanego, 80 wykładowców ze stopniem 
doktora oraz ok. 15 lektorów. Wykładowcy to także doborowe grono praktyków: sędziowie, adwokaci, 
radcy prawni, dyrektorzy banków, firm maklerskich, pracownicy urzędów celnych, dziennikarze. 



Podczas kolejnych etapów rozwoju Uczelni kluczową rolę odgrywali rektorzy. Pozwólcie Państwo, 
że w tym momencie przywołam nazwiska tych wielce zasłużonych dla Uczelni osób: 
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prof. Józef Orczyk, 
prof. Zbigniew Janku, 
prof. Janusz Kroszel, 
doc. dr Jerzy Matynia, 
prof. Marceli Kosman, 
prof. Andrzej Redelbach. 

  
Na prestiż uczelni składa się wieloletnia praca wykładowców, jej twórców i pracowników admini-

stracyjnych. Uczelniana rodzina nie mogłaby jednak istnieć bez studenckiej braci. Już w 1993 r. zaczęli 
wydawać swój biuletyn, zatytułowany prowokacyjnie „Bankrut”. W kolejnych miesiącach założyli Klub 
Inwestora Giełdowego i Klub Studencki. Z inicjatywy prof. Józefa Orczyka oraz prof. Roberta Birneya 
powstała pierwsza w Europie drużyna SIFE – Studenci dla Przedsiębiorczości. Studenci mieli okazję 
nauczyć się samodzielnego myślenia, samodzielnego działania, przygotowywali własne projekty, które 
przedstawiali zarówno na konkursach regionalnych, jak i międzynarodowych, odnosząc spektakularne 
sukcesy, np. w Kansas City, Chicago i w Londynie. 

W ostatnich latach zostały zorganizowane cztery edycje sesji „Studenci Studentom – Wykładowcy 
Studentom”, podczas których studenci występowali w roli wykładowców, prezentowali swoje referaty  
i poznawali referaty koleżanek i kolegów. Była to także nieoceniona szansa na zdobycie umiejętności 
publicznego przemawiania.   

Studenci mogli w tym roku wziąć udział także w Dniu Afrykańskim i bliżej poznać nowego dzieka-
na Wydziału Administracji, dr. Boubacara Sidi Diallo, który od czasu studiów mieszka w Polsce, ale 
pochodzi z Gwinei. Można było zatem usłyszeć informacje o gospodarce i rolnictwie Gwinei, a także 
zobaczyć maski i rzeźby afrykańskie, uroczyste stroje oraz flagę Gwinei przywiezioną przez konsula 
Gwinei.  

We wcześniejszych latach Uczelnia organizowała zawody sportowe rangi mistrzowskiej – w tenisie, 
windsurfingu i wioślarstwie. Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości w Poznaniu jako jedyna uczelnia 
niepaństwowa miała swoją drużynę w Lidze Akademickiej Koszykówki. Obecnie Uczelnia może się 
pochwalić studentami sportowcami, którzy znaleźli już trwałe miejsce w historii polskiego i światowe-
go sportu. Są to: 

Przemysław Rogowski – sprinter, reprezentował nasz kraj podczas Igrzysk Olimpijskich w Ate-
nach, 
Ilona Mokronowska – mistrzyni Polski i wicemistrzyni świata w wioślarstwie, 
Krzysztof Fąfara – srebrny medalista Akademickich Mistrzostw Świata, oraz absolwenci: 
Andrzej Wróbel – wielokrotny mistrz igrzysk paraolimpijskich, mistrz i rekordzista świata w bie-
gach na średnich dystansach, 
Agnieszka Rylik – zawodowa mistrzyni świata w boksie. 

   
Klamrą spinającą tę historię mogą być rankingi, w których w ostatnich latach pracodawcy potwierdzali 
wysokie kwalifikacje naszych absolwentów. Otrzymaliśmy też pozytywne oceny Państwowej Komisji 
Akredytacyjnej dotyczące jakości kształcenia na kierunkach Zarządzanie i Marketing oraz Politiologia. 
 
Szanowni Państwo, na koniec zadam kilka pytań związanych z historią Uczelni. Być może odpowiedzi 
są Państwu znane:  
� Dlaczego pierwszy wykład inauguracyjny prof. Henryka Mruka trwał kilka, a nie 22 minuty? 
� W jaki sposób narodziło się hasło „siła wiedzy”? 
� Gdzie studenci mogli porozmawiać z Twórcą Uczelni, mgr. inż. Jerzym Pietrzykiem? 
� Kogo można było spotkać w London School of Economics? 
� W jaki sposób potoczyły się losy członków SIFE oraz niektórych absolwentów? 

Jeśli jednak nie znacie Państwo odpowiedzi na te pytania, to już dziś zapraszam do lektury książki Opo-
wieść o 15-leciu Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Poznaniu autorstwa prof. Zdzisława Kra-
sińskiego, która ukaże się na początku roku akademickiego 2007/2008. Tam znajdziecie Państwo za-
równo te odpowiedzi, jak i wiele innych wspomnień, o których nie przeczytacie w informatorach. 


